+ Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG
E-mail: vereadorcristianoG&Qgmail.com

INDICAÇÃO Nº /2019

Excelentíssimo Senhor
DS Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro | DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. Em.9s /oala W0O0

nos T man anA A

C

SSN TA MA A a
À Mesa Diretora

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

IMPLEMENTAÇÃO DO ESTACIONAMENTO ROTATIVO DIGITAL ATRAVÉS DE APLICATIVO.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que o uso de aplicativos vem modernizar o estacionamento rotativo da cidade e facilita a vida do cidadão, que poderá fazer o pagamento pelo cartão de crédito ou débito, além disso, permite uma melhora na gestão, fiscalização e coleta de dados visando constante melhoria do serviço.
Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 31 de Janeiro de 2019.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador